МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38

«КОЛОКОЛЬЧИК» Г.СВЕТЛОГРАД

ПРИКАЗ

от  20.02.2025 г.                                                                                            № 15

О снижении документационной

нагрузки на педагогов МБДОУ ДС № 38

«Колокольчик» г.Светлоград

           На основании приказа министерства просвещения Российской

Федерации от 6 ноября 2024 г. № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, программ среднего

профессионального образования», в соответствии с частью 6.1 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.52(6) пункта 4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28

июля 2018 г. № 884, во исполнение приказа отдела образования

администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

от 20 февраля 2025 года «О мерах по снижению бюрократической нагрузки

на педагогических работников образовательных организаций Петровского

муниципального округа в 2025 году», приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение работы по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников заместителя

заведующего Фомину Е.А.

2. Ответственному за проведение работы по снижению бюрократической

нагрузки на педагогических работников заместителю заведующего Фоминой

Е.А.:

2.1. Провести анализ нормативных правовых актов, связанных с трудовой

деятельностью воспитателя и их актуализация в части реализации

требований установленных ч.6, ч.6.1, ч.6.2 ст. 47 Федерального закона «Об

образовании в РФ» в срок до 28.02.2025г.

2.2. Внести изменения, актуализировать  локальные  акты МБДОУ,

направленные на снижение бюрократической нагрузки на педагогических

работников в срок – март 2025г.

2.3. Рассмотреть вопросы, связанные со снижением бюрократической

нагрузки на педагогических работников на педагогическом совете в срок –

март 2025г.

2.4. Размещать информацию, посвященную снижению бюрократической

нагрузки на педагогических работников образовательных организаций, на

официальном сайте МБДОУ в срок – в течение года.

3. Внести изменения в раздел 2. «Должностные обязанности» должностной

инструкции воспитателя с учетом перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками МБДОУ ДС № 38

«Колокольчик» г.Светлоград при реализации образовательной программы

дошкольного образования в срок до 28.02.2025г. Ответственный:

ответственный по охране труда – Зубенко О.В.

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ ДС№ 38

«Колокольчик»  г.Светлоград                                               Е.Ю.Черноволенко

		2025-04-01T08:50:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38 "КОЛОКОЛЬЧИК" Г.СВЕТЛОГРАД